INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

MINUTA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Campus Fortaleza
EDITAL Nº 09/2024/CAMPUS FORTALEZA/IFCE, DE 10 DE MAIO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AFASTAMENTO A
OS SERVIDORES DOCENTES E TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

DO QUADRO PERMANENTE DO CAMPUS FORTALEZA

RETIFICAÇÃO

O Diretor Geral do campus Fortaleza, do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº
167/GABR/REITORIA, de 23/02/2021, retifica o item nº 5.1 do Edital, sendo a seguinte retificação:

Onde se lê:

5.DAS INSCRIÇÕES

5.1. As inscrições no processo de classificação para afastamento serão realizadas, exclusivamente, por
meio de formulário eletrônico disponível no link https://docs.google.com/forms/d/1McfkN2hHV-
1gR9Wlw9Bp8tjo3mvRPtZgg7M5FxJepwA/edit, com a anexação dos documentos obrigatórios
listados no subitem 5.2.

Leia-se:
5.DAS INSCRIÇÕES

5.1. As inscrições no processo de classificação para afastamento serão realizadas, exclusivamente, por
meio de formulário eletrônico disponível no link
https://docs.google.com/forms/d/1SC9Fx60CwX_SEiASmvVNdhUoHQAhkyGksL40TD9Gtlw/edit,
com a anexação dos documentos obrigatórios listados no subitem 5.2.

Fortaleza, 24 de Maio de 2024.

JOSÉ EDUARDO SOUZA BASTOS
Diretor Geral do campus Fortaleza

Minuta 6178046         SEI 23256.005340/2024-14 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Marcio Oliveira Albuquerque, Chefe do Departamento
de Gestão de Pessoas, em 24/05/2024, às 12:02, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 6178046 e o
código CRC 033CBFDF.

23256.005340/2024-14 6178046v5

Minuta 6178046         SEI 23256.005340/2024-14 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Minuta 6178046